2021年 ６月 吉日

東海放射線腫瘍研究会 第57回 技術部会
（代表世話人 小口 宏）

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご理解とご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、東海放射線腫瘍研究会では下記の通り第57回技術部会を開催いたします。今回はオン

ラインでの開催です。不慣れな点もございますが、関係者一同最善を尽くしつつ皆様の参加

を心よりお待ちしております。

日 時 ：令和3年8月1日(日曜日) 13:00〜 （12:30から入場開始）

会 場 ：ZoomによるOnline開催

録 画 ：オンデマンド配信 Zoom終了後〜8/8(日)18時まで

（事前登録者のみ視聴可能で、受講証明書の発行は行いません。）

定 員 ：300 名（事前登録制）

参加費 ：無料

取得単位：日本放射線治療専門放射線技師認定機構：1.0単位

放射線治療品質管理機構カテゴリー２：1.0単位

医学物理士認定機構：認定コードG1/G2

参加申込方法：

下記要領にて、2021年6月1日より申し込みを受け付け致します。

申込締切日：7月11日（日） 7月21日（水）（定員になり次第、締め切ります）

下記アドレス又は、右のQR コードから参加申し込みを

お願いします。

https://tostrot57th.peatix.com

ご不明な点は、tostrot57(a)gmail.com までご連絡く

ださい。

アドレスは(a)を＠に読み替えて下さい。

【プログラム】（各講演時間には5-10分の質疑応答を含みます）

13:00〜    【開会式】

13:05〜14:40 【基礎講演】 質が担保された水吸収線量計測法の実践に向けて

13:05〜13:55  講演１「放射線計測法12概論（光子線）」

講師：北原 将司 先生（岐阜大学医学部附属病院）

14:00〜14:40  講演２「電位計のユーザー点検と電位計校正定数の運用」

講師：小口 宏 先生（名古屋大学大学院医学系研究科）

14:45〜16:10 【教育講演】 強度変調放射線治療計画の品質保証への取り組み

14:45〜15:25  講演１「愛知県がんセンターにおけるPlanIQTMの使用経験」

講師：⻘⼭ 貴洋 先生（愛知県がんセンター放射線治療部）

15:30〜16:10  講演２「治療計画トライアルに参加して 〜⾼スコア取得の極意〜」

講師：綿田 悠亮 先生（市立四日市病院）

16:15〜17:30 【一般講演】

16:15〜16:45 「コロナ禍の放射線治療 〜治療品質維持への対策〜」

講師：齊藤 泰紀 先生（藤田医科大学病院）

16:50〜17:30 「放射線治療領域における被ばく線量管理 〜医療法改正への対応〜」

講師：坂本 昌隆 先生（浜松医科大学附属病院）

17:30    【閉会】